
O r ig i na l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 
 
 
 
 

 

VER BALE D I  DELIBER AZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE N.12 

 

OGGETTO: 

Legge  Regionale 7/1955 - Provvedimenti per manifestazioni, 

propaganda e opere turistiche - Manifestazione sagra delle castagne e 

delle nocciole 2014 - Approvazione programma di massima, piano 

finanziario .      
 

 

L’anno duemilaquattordici addì diciotto del mese di marzo alle ore diciannove e 

minuti trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILI AUGUSTO - Sindaco  Sì 

2. ARIU PINA - Assessore  Sì 

3. GODDI GIOVANNI ANTONIO - Assessore  Sì 

4. DAGA SALVATORE - Assessore Sì 

5. PABA RAFFAELE - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Stefano Schirmenti il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO il disposto normativo di cui alla Legge Regionale n. 7/1955, che qui si intende 

integralmente riportato; 
 
PREMESSO CHE: 

- è intendimento dell’Amministrazione promuovere anche per l’anno 2014 la manifestazione 
“Sagra delle castagne e delle nocciole”  che costituisce a livello regionale, ormai da oltre  44 
anni, la promozione dei prodotti locali favorendo la commercializzazione degli stessi nonché 
la conoscenza del territorio interno della Sardegna; 

- la 44  ̂edizione della manifestazione, come da sempre,  verrà realizzata   l’ultimo sabato e  

domenica del mese di ottobre; 
- che il costo complessivo della manifestazione risulta essere pari ad € 65.000,00 somma 

stimata in relazione ai costi sostenuti per le edizioni precedenti; 
 
CONSIDERATO che l’importanza della manifestazione, promossa per la prima volta nell’anno 1970, ha 

rappresentato motivo di richiamo di turisti, riscuotendo notevole successo di pubblico e ampio eco di 
stampa; 
 
CONSIDERATO che, con delibera n. 5/54 del 11.2.2014 sono stati modificati i  requisiti e criteri di 

ammissibilità e rendicontazione dei contributi per manifestazioni pubbliche di grande interesse 
turistico a valere sulla L.R. 21.4.1955, n. 7, art. 1, lett. c, già stabiliti con la Delib.G.R. n. 10/42 del 
21.2.2013. Annualità 2014.  
 
CONSIDERATO che, a causa delle limitate dotazioni di bilancio regionale la manifestazione potrebbe 

non trovare contribuzione benché ammissibile dal punto di vista dei requisiti  richiesti.  
 
CONSIDERATO che, come indicato nella domanda di partecipazione; in  quanto organismo pubblico è 

disposto ad affidare a terzi tutta o parte della manifestazione . 
 
VISTO il programma e il piano finanziario  della manifestazione, allegati al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale, dai quali risulta che per la realizzazione della stessa viene stimata una 
spesa presunta di € 65.000,00 - finanziata con Euro 30.000,00 dal Comune, con 20.000,00 

finanziamento a carico della Regione Autonoma Sardegna con fondi di cui alla legge regionale sopra 
citata ed per 15.000,00 contributo volontario dei commercianti ed artigiani; 
 
ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
CON voti favorevoli unanimi; 

 
DELIBERA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
DI APPROVARE il programma di massima e il preventivo finanziario, allegati al presente atta per farne 

parte integrante e sostanziale, relativi alla realizzazione della manifestazione “Sagra delle castagne e 

delle nocciole 2014” che verrà realizzata ad Aritzo nell’ultimo sabato e domenica di ottobre 2014; 
 
DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Amministrativo di attivare tutte le procedure necessarie 

per la richiesta del finanziamento da inoltrare alla Regione Autonoma della Sardegna;  

 



DI DARE ATTO che la differenza ottenuta tra la quota del finanziamento concesso dalla  Regione 

Autonoma della Sardegna, ai sensi della Legge Regionale 7/1955, e l’importo totale del progetto, sarà a 
carico del bilancio comunale 2014 e dei contributi da parte dei commercianti ed artigiani; 
 
DI AFFIDARE a terzi, tutto o parte della manifestazione; 

 
DI RENDERE con separata ed unanime votazione  la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile; 
 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI 

(Art. 49 - COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri:  

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

(dott.  Stefano Schirmenti) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: ininfluente 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott.ssa Rosanna Lai )  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
dottor Stefano Schirmenti 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ___________________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del 

Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 
Aritzo , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
COGNOME Nome  

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 

comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione:  

 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 
Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
dottor Stefano Schirmenti  

 
 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al 

……………………, senza reclami. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.  

 
 

Il Segretario Comunale 
 

dottor Stefano Schirmenti  
 

 


